

## SUSITARIMAS

**DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ  
ĮSTAIGOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS EKSTREMALIŲ SVEIKATAI  
SITUACIJŲ CENTRO VADOVUI**

2024-02-

VILNIUS

## I. ĮSTAIGOS PASKIRTIS IR VEIKLOS KRYPTYS

Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centro (toliau – ESSC) paskirtis - pagal kompetenciją įgyvendinti valstybės politiką ekstremaliųjų sveikatai situacijų valdymo srityje: kurti ir plėtoti nacionalinę ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemą, koordinuoti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų pasirengimą ir veiklą ekstremaliųjų situacijų atvejais.

Veiklos sritys:

- Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų pasirengimo ir veiklos ekstremaliųjų situacijų atvejais koordinavimas;
- Valstybės materialinių išteklių rezervo kaupimas ir administravimas;
- Nacionalinio Tarptautinių sveikatos priežiūros taisyklių koordinavimo centro funkcijų vykdymas ir pagal kompetenciją dalyvavimas įgyvendinant Pasaulio sveikatos organizacijos Tarptautinių sveikatos priežiūros taisyklių nuostatas Lietuvoje.

## II. VALSTYBĖS LŪKESČIAI IR SIEKIAMI TIKSLAI ĮSTAIGOJE

Siekti, kad ESSC taptų kompetencijų centru, kuris kuria ir plėtoja nacionalinę ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemą, taikant modernius ekstremaliųjų sveikatai situacijų valdymo metodus, bei imasi lyderystės koordinuojant Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos ir jai priklausančių įstaigų pasirengimą ir veiklą ekstremaliųjų situacijų atvejais.

## III. TIKSLAI PAGAL VEIKLOS KRYPTIS

<b>Tikslas</b> – kurti ir plėtoti nacionalinę ekstremaliųjų situacijų valdymo sistemą, taikant modernius ekstremaliųjų sveikatai situacijų valdymo metodus.			
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.
Ekstremalių situacijų valdymo skaitmeninių įrankių tobulinimas: i) informacinės sistemos ESVIS modulio pavėžėjimo paslaugos organizavimui ir teikimui įdiegimas; ii) informacinės sistemos ESVIS pritaikymas ekstremaliųjų sveikatai situacijų valdymui ir stebėsenai (proc.) iii) Sukurtas ir įdiegtas sveikatos priežiūros įstaigų saugumo indeksas (proc.)	-	100	-

Parengtas ir pradėtas taikyti pasirengimo ekstremalioms situacijoms mokymų ir jų koordinavimo modelis (proc.): i) Parengtas ir SAM patvirtintas mokymų ir jų koordinavimo modelis ii) Modelio įgyvendinimas pagal ESSC kompetenciją	100 -	- 100	- -
<b>Tikslas</b> – koordinuoti Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos ir jai priklausančių įstaigų pasirengimą ir veiklą ekstremaliųjų situacijų atvejais.			
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.
Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, pasirengusių veikti esant ekstremaliosioms situacijoms, dalis (proc.)	74	75	75
Sveikatos priežiūros specialistų, pasirengusių kompetentingai reaguoti į ekstremalias situacijas, žinių lygis (proc.) <i>Nuo 2025 m. bus vertinama 3 tūkst. (vietoje 250) SPI, todėl siektinas rodiklis 2025-2026 m. yra mažesnis</i>	75	60	65
Pasirengti vykdyti Lietuvos nacionalinei sveikatos sistemai priklausančių ir nepriklausančių asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų, nepaisant jų pavaldumo ir teisinės formos, parengties ekstremaliosioms situacijoms įvertinimus pagal naują reglamentavimą (proc.):*			
i) Užtikrinti visų SPI Ekstremalių situacijų valdymo planų parengimą (proc.)	88	30	50
ii) Įvykdytų SPI parengties ekstremaliosioms situacijoms vertinimų dalis	19	5	10
<i>*Pagal šiuo metu galiojančius teisės aktus 2024 m. rodiklis skaičiuojamas nuo 250 SPI. 2025-2026 m. rodiklis bus skaičiuojamas apimant LNSS priklausančias ir nepriklausančias asmens ir visuomenės SPI, nepaisant jų pavaldumo ir teisinės formos – 3 tūkst. SPI.</i>			
<b>Tikslas</b> – užtikrinti valstybės medicinos materialinių išteklių rezervo atsargų kaupimą ir administravimą			
Rodiklis (-iai)	2024 m.	2025 m.	2026 m.

Sukurta ir įgyvendinta valstybės medicinos materialinių išteklių rezervo decentralizavimo koncepcija (proc.):			
i) Parengta ir patvirtinta sandėlių decentralizavimo koncepcija	100	-	-
ii) Įgyvendinta sandėlių decentralizavimo koncepcija (esant skirtam finansavimui)	10	50	100
Įdiegta nauja sandėlių apskaitos sistema (proc.)	100	-	-
Valstybės medicinos materialinių išteklių rezervo atsargų kaupimas, jų atkūrimas ir atnaujinimas (proc.)	80	85	90

#### IV. VEIKLOS TVARUMO TIKSLAI

<b>Tikslas</b> - organizuoti ir dalyvauti socialinėse iniciatyvose, skirtose aplinkos apsaugai		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir paslaugų dalis nuo įstaigos bendros viešųjų pirkimų vertės (procentai)	100	Kasmet
<b>Tikslas</b> – sukurti darbinę aplinką, kurioje būtų užtikrinamas sąžiningas ir konkurencingas atlygis už atliktą darbą, lygios galimybės, fiziškai ir psichologiškai saugi darbo aplinka		
Nuosekliai įgyvendinama darbo apmokėjimo sistema įstaigai patvirtintų asignavimų darbo užmokesčiui ribose	-	Kasmet
Įgyvendintos priemonės, gerinančios darbuotojų motyvaciją ir pasitenkinimą darbu - gerėjantis įsitraukimo į darbą, vadovo gebėjimų ir darbuotojų motyvacijos ir pasitenkinimo indeksai (proc.)	3	Kas 2 metus
<b>Tikslas</b> – įdiegti atsparumo korupcijai priemones ir procesus, kurie užtikrintų, kad įstaigos veikla būtų vykdoma skaidriai ir sąžiningai		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas
Įgyvendintos Šakinio korupcijos prevencijos sveikatos priežiūros sistemoje 2023–2025 metų veiksmų plano priemonės (proc.)	100	2024 – 2025 m.
<b>Tikslas</b> - užtikrinti įstaigos kibernetinį saugumą		
Rodiklis (-iai)	Rodiklio reikšmė	Terminas

Paskirtas už kibernetinės saugos funkciją atsakingas asmuo	1	2024 m.
Kibernetinis saugumas integruotas į testavimo užtikrinimo, rizikų, incidentų valdymo bei duomenų saugos politikas ir procesus.	-	Kasmet
Įstaigos vadovo ir darbuotojų kibernetinės saugos kvalifikacijos kėlimas	-	Kasmet

## V. RIZIKŲ VALDYMAS

<p>Rizika. Didelė įstaigos darbuotojų kaita ir darbuotojų trūkumas. Įstaigai be pagrindinių funkcijų nuolat tenka <i>ad hoc</i> pavedimai bei įpareigojimai, kurie lemia ženkliai didesnius darbo krūvius. Dideli darbo krūviai yra viena iš pagrindinių darbuotojų kaitos priežasčių.</p> <p>Valdymo priemonė. Susitarimai su SAM dėl atskirų pavedimų ar funkcijų nevykdymo, siekiant užtikrinti prioritetų įgyvendinimą.</p> <p>Valdymo priemonė. Vidinės organizacinės priemonės, užtikrinančios naujų darbuotojų pritraukimą ir adaptaciją.</p> <p>Rizika. Pasikeitę valstybės prioritetai.</p> <p>Rizika. Teisės aktų pasikeitimai, kurie gali turėti įtakos įstaigos vykdomai veiklai.</p> <p>Valdymo priemonės. Komunikacija su politiką formuojančiomis institucijomis, teisės aktų projektų rengėjais ir aktyvus dalyvavimas teisėkūros procese.</p> <p>Rizika. Ne vienerius metus neskiriamas reikiamas ESSC darbo užmokesčio fondas, todėl yra sudėtinga išlaikyti esamus darbuotojus ir nėra lėšų įdarbinti naujus darbuotojus. Tai reikšmingai įtakoja įstaigos galimybes atlikti visas jai pavestas funkcijas, kurių kasmet daugėja.</p> <p>Valdymo priemonės. Komunikacija su politiką formuojančiomis institucijomis, siekiant spręsti papildomo finansavimo klausimą.</p>
---

\_\_\_\_\_  
 (parašas)  
 Direktorė  
 \_\_\_\_\_  
 (pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
 Audronė Sviklaitė  
 \_\_\_\_\_  
 (vardas ir pavardė)

\_\_\_\_\_  
 (parašas)  
 Sveikatos apsaugos ministras  
 \_\_\_\_\_  
 (pareigų pavadinimas)

\_\_\_\_\_  
 Arūnas Dulkys  
 \_\_\_\_\_  
 (vardas ir pavardė)

DETALŪS METADUOMENYS	
Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija
Dokumento sudarytojas (-ai)	Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras
Dokumento pavadinimas (antraštė)	SUSITARIMAS DĖL VALSTYBĖS SIEKIAMŲ TIKSLŲ IR KELIAMŲ LŪKESČIŲ ĮSTAIGOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS EKSTREMALIŲ SVEIKATAI SITUACIJŲ CENTRO VADOVUI (Audronė Sviklaitė, ESSC, sudarytas 2024 m. vasario mėn.)
Dokumento registracijos data ir numeris	2024-03-06 Nr. VI-189
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	-
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arūnas Dulkyš Ministras
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-02-26 16:59
Parašo formatas	Trumpalaikio galiojimo (XAdES-T)
Laiko žymoje nurodytas laikas	2024-02-26 16:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B
Sertifikato galiojimo laikas	2023-05-10 09:40 - 2026-05-09 09:40
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	AUDRONĖ, SVIKLAITĖ -
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-03-06 10:26
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2020-03-10 15:02 - 2025-03-09 23:59
Parašo paskirtis	Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Indrė Pušinaitytė Vyriausiasis specialistas
Parašo sukūrimo data ir laikas	2024-03-06 11:53
Parašo formatas	Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)
Laiko žymoje nurodytas laikas	
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	EID-SK 2016
Sertifikato galiojimo laikas	2023-10-04 17:52 - 2028-10-02 23:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	-
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	0
Pagrindinio dokumento priedamų dokumentų skaičius	0
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Elpako v.20240213.2
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-03-06)
Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją atspausdinęs darbuotojas	2024-03-06 nuorašą suformavo Indrė Pušinaitytė
Paieškos nuoroda	-
Papildomi metaduomenys	-